SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO – CAMPUS UBERABA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM PRODUÇÃO VEGETAL

Divulgação do Resultado Final – Edital 01/2025

A Comissão Examinadora do Processo Seletivo para Credenciamento de Novos Docentes do Programa de Pós-

graduação Stricto sensu em Produção Vegetal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo

Mineiro, Campus Uberaba, conforme disposto no  Edital n° 01/2025, no uso de suas atribuições, torna público a Nota

Final e o Resultado Final do Processo Seletivo para Credenciamento de Novos Docentes do Programa de Pós-graduação

Stricto sensu em Produção Vegetal do IFTM, conforme a seguir:

Nome do candidato Pontuação CV Pontuação
Entrevista

Nota Final Resultado
Preliminar

Linha: Solo e Água no Cerrado: Engenharia de Água e Solo / Solos e Nutrição de Plantas

Maytê Maria Abreu Pires de Melo
Silva

100,0 90 190 Classificado

Thiago Luiz da Silva Quinaia 14,0 90 104  Classificado

Eduardo Bucsan Emrich 4,2 65 69,2 Classificado

Watson Rogério de Azevedo 2,1 65 67,1 Classificado

Linha: Sistemas Produtivos no Cerrado: Fitotecnia

Fausto Antônio Domingos Júnior 36,4 88 124,4 Classificado

Reinaldo Silva Oliveira Canuto 16,4 80 96,4  Classificado

Ana Carolina Favero 5,6 75 80,6 Classificado

Linha: Sistemas Produtivos no Cerrado: Entomologia

Diego Felisbino Fraga 3,1 86 89,1 Classificado

Robson Thomaz Thuler 7,3 70 77,3 Classificado

Linha: Sistemas Produtivos no Cerrado: Fisiologia Vegetal

--- --- --- --- ---

Assim, baseada no item 6.6 do referido Edital 01/2025, no uso de suas atribuições, a Comissão Examinadora

do Processo Seletivo para Credenciamento de Novos Docentes do Programa de Pós-graduação Stricto sensu em

Produção Vegetal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, Campus Uberaba,

recomenda o credenciamento de novos docentes, para atuarem no quadro do curso de Mestrado Profissional, nas

categorias de “Docente Permanente” e “Docente Colaborador”, conforme a seguir:

Nome do candidato RECOMENDAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

Linha: Solo e Água no Cerrado: Engenharia de Água e Solo / Solos e Nutrição de Plantas

Maytê Maria Abreu Pires de Melo Silva Docente PERMANENTE

Thiago Luiz da Silva Quinaia Docente COLABORADOR

Linha: Sistemas Produtivos no Cerrado: Fitotecnia

Fausto Antônio Domingos Júnior Docente PERMANENTE

Reinaldo Silva Oliveira Canuto Docente COLABORADOR

Linha: Sistemas Produtivos no Cerrado: Entomologia

Diego Felisbino Fraga Docente PERMANENTE

Uberaba, 24 de fevereiro de 2025

Professor Dr. Daniel Pena Pereira

Presidente da Comissão de Seleção (Portaria DG-URA nº 128 de 31/12/2024)